АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2019   № 3098-  па

О  внесении  изменений  в
«Программу  и  условия  открытого
конкурса на лучший эскизный стрит-
арт  (граффити)  проект
художественного  оформления
подпорной стены, расположенной на
восточной  стороне  ул.  Горького,  на
участке  от  ул.  Есенина  до  ул.
Больничная в г.  Южно-Сахалинске»
утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 05.06.2019 №1635

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  со  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  Положением  о  Департаменте  архитектуры
и  градостроительства  города  Южно-Сахалинска,  утвержденным  решением
Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  05.04.2017  № 754/39вн-17-5,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  «Программу  и  условия  открытого  конкурса  на  лучший
эскизный  стрит-арт  (граффити)  проект  художественного  оформления
подпорной  стены,  расположенной  на  восточной  стороне  ул.  Горького,  на
участке  от  ул.  Есенина  до  ул.  Больничная  в  г.  Южно-Сахалинске»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 05.06.2019 №1635, следующие изменения:

1.1. Раздел 1.  Общие положения дополнить пунктами 1.6,  1.7,  1.8,  1.9,
1.10 следующего содержания:

«1.6.  Конкурс  признается  открытым,  проводится  на  территории
городского округа  «Город Южно-Сахалинск» в четыре этапа,  включающих в
себя ряд процедур:

I  этап  (подготовительный),  проводится  организатором  конкурса  и
включает в себя сбор исходных данных.

2

II этап (отборочный), включает в себя:
-  публикацию  объявления  о  проведении  конкурса  в  газете

«Южно-Сахалинск  сегодня»,  а  также  размещение  на  официальном  сайте
администрации  города  Южно-Сахалинска  в  информационно-
телекоммуникационной системе «Интернет»;

- представление заявок на участие в конкурсе;
-  отбор  представленных  заявок  в  соответствии  с  критериями  отбора

конкурсантов.  Конкурсантам  отказывается  в  участии  в  конкурсе,  а  заявки
подлежат отклонению в случае:

-  несоответствия  критериям  отбора  конкурсантов  согласно  условиям
конкурса;

-  предоставления  конкурсантами  более  одной  заявки  на  участие  в
конкурсе;

- предоставление заявки после окончания срока приема документов;
- недостоверности представленной конкурсантами информации.
Письменное  уведомление  об  отказе  в  участии в  конкурсе  с  указанием

причин отказа организатор конкурса направляет конкурсантам не позднее 3-х
рабочих дней со дня окончания приема заявок.

III  этап  (основной),  включает  в  себя  проведение  конкурсантами,
отобранными  по  результатам  второго  этапа,  работ  по  подготовке  эскизных
проектов в соответствии с конкурсной документацией.

IV этап (заключительный (финал)), включает в себя:
-  представление  организатору  конкурса  на  рассмотрение  жюри

презентаций разработанных проектов;
-  рассмотрение  и  оценка  проектов,  подведение  итогов  и  определение

победителей.
1.7. Решение жюри о результатах конкурса оформляется в виде протокола

по  итогам  конкурса,  который  подписывается  всеми  членами  жюри,
участвующими в заседании и ответственным секретарем конкурса,  и должен
cодержать информацию о присуждении премии победителю конкурса.одержать информацию о присуждении премии победителю конкурса.

1.8.  Победителю  конкурса  вручается  диплом  с  присвоением  звания
победитель  конкурса  и  денежная  премия  в  размере  100  %  установленного
призового фонда, в соответствии с пунктами 3, 4 настоящего постановления.
Конкурсанты,  не  ставшие  победителями,  получают  почетные  грамоты  за
участие в конкурсе.

1.9.  Организатор конкурса перечисляет  денежную премию победителю
конкурса по реквизитам, указанным в заявке на участие в конкурсе, в течение
30 рабочих дней с даты подписания протокола жюри конкурса.

1.10.  Организатором  конкурса  после  подведения  итогов  конкурса  с
победителем конкурса заключается соглашение о реализации им своего проекта
на безвозмездной основе.».

1.2. Раздел 8. Критерии оценки конкурсных проектов дополнить пунктом
8.3 следующего содержания:

«8.3. В случае, если ни один из представленных конкурсных проектов не

3

получил оценку в диапазоне от 4,0 баллов до 5,0 баллов, конкурс признается
несостоявшимся.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления возложить  на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин